

skrift blifvit meddelad, att frågor om hemmansklyfning och besutenhet skola upptagas och afdömas af Häradsrätt, hvaremot det skall tillhöra Konungens Befallningshafvande att pröfva frågor rörande jordafsöndring, samt i sammanhang dermed genom kronofogde och häradsskrifvare i orten bestämman afgäldens storlek och mantal å den afsöndrade delen.

Då sistnämnda frågor lika väl torde kunna behandlas af Häradsrätt som af Konungens Befallningshafvande, samt något giltigt skäl icke finnes att på detta sätt särskilja frågor, som till sin egentliga natur äro af likartad beskaffenhet, leder detta endast till men, onödig tidsutdrägt och ökade kostnader samt åtskilliga trakasserier för allmänheten.

Jag vågar därför vördsamt föreslå:

att frågor om lagfartssäkerhet å jordafsöndringar jemte afgäldens bestämmande må af Häradsrätt pröfvas och afgöras.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott anhålles vördsamligen.

Stockholm den 26 Januari 1869.

F. Pettersson,
från Calmar län.

N:o 133.

Af Herr **F. Pettersson:** *Om inrättande i Calmar af ett afdelningskontor under Riksbanken.*

Då i sednare tider de enskilda bankerna allt mer och mer inkräktat på de områden, inom hvilka Riksbanken med framgång utöfvat sin verksamhet i låneväg, en verksamhet, så mycket mer gagnelig för det allmänna,
som

som behållningen af Riksbankens vinst kommer Staten på ett eller annat sätt till godo, hvaremot privatbankernas vinster alltid tillfalla deras egna delegare, så att innan kort knappt någon stad i riket torde finnas, som ej är hugnad med en privatbank eller dess afdelningskontor, synes tidpunkten nu vara inne, att vidtaga ändamålsenliga åtgärder till rättelser i dessa missförhållanden, hvilka till slut kunna öfvergå till verklig fara för Riksbanken, hvars sedlar hopas på de enskilda bankernas händer. Då sistnämnda banker derjemte hafva för sed att vid annalkande penningekris förminska sina utelöpande sedlars antal, hvaraf följden blifver en ökad stockning i allmänna rörelsen, skulle denna olägenhet i hög grad motverkas, om Riksbanken hade afdelningskontor i orterna, hvilka kontor kunde med fördel träda i privatbankernas ställe.

Jag föreslår derföre vördsamt att Riksdagen ville esluta,

att ett afdelningskontor af Riksbanken må inrättas i staden Calmar, om icke förr, så då det möjligen blifver bestämdt, att bankovinsten skall tilläggas Bankens grundfond.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 26 Januari 1869.

F. Pettersson,
från Calmar län.

N:o 134.

Af Herr **F. Pettersson:** *Om upphörandet af all pensionering för tjänstemän.*

Då det icke kan anses vara öfverensstämmande med Statens välförstådda intresse att årligen uppoffra ofantliga stora summor till pensioner

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 9 Häft.